Số: 05 /CT-UBND

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Việt Yên, ngày 23 tháng 12 năm 2015

CHỈ THỊ

**Về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm,
đảm bảo an ninh trật tự, bảo vệ Tết Nguyên đán Bính Thân 2016
(Từ ngày 16/12/2015 đến ngày 15/02/2016)**

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Nghị quyết của BTV Huyện ủy và Hội đồng nhân dân huyện về công tác đảm bảo an ninh trật tự năm 2015, UBND huyện đã lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn...

tiếp tục diễn biến phức tạp và có chiều hướng gia tăng.

Nhằm tích cực chủ động phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh có hiệu quả với các loại tội phạm, đảm bảo ANTT, tạo điều kiện cho nhân dân vui tết, đón xuân Bính Thân 2016, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trong huyện, UBND các xã, thị trấn tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1.

Tăng cường công tác quản lý xuất nhập cảnh, quản lý người nước ngoài, phụ nữ lấy chồng Trung Quốc về thăm thân; phối hợp với các cơ quan, doanh nghiệp bảo vệ tài sản, không để trộm cắp, cháy nổ xảy ra; bảo vệ an toàn các mục tiêu trọng điểm về chính trị, kinh tế, xã hội, các hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước về thăm làm việc tại địa phương, các hoạt động vui chơi giải trí của nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Bính Thân 2016.

Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các Chương trình Quốc gia phòng, chống tội phạm, phòng chống ma túy; phòng chống mua bán người. Tập trung phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm hình sự nguy hiểm, ổ nhóm tội phạm hoạt động lưu động, gây án giết người, cướp giật, cưỡng đoạt.....; các đối